Ирбейский районный  Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2024                                 с. Ирбейское                                         № 35-279р

О внесении изменения в Устав Ирбейского района

В целях приведения Устава Ирбейского района в соответствие

с Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности

в Красноярском крае», руководствуясь статьями 20, 28, 71 Устава

Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ирбейского района следующее изменение:

         1.1. пункт 1 статьи 54 Устава изложить в новой редакции:

  «Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе

не менее пяти лет и получавшие денежное вознаграждение за счет средств

местного бюджета, прекратившие исполнение полномочий (в том числе

досрочно), имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую

к страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности,

назначенным в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях

в Российской Федерации", Законом Российской Федерации "О занятости

населения в Российской Федерации", а также к пенсии по государственному

пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с подпунктами 2 и 4

пункта 1 статьи 4 Федерального закона "О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации".

         1.2. пункт 3 статьи 54 Устава изложить в новой редакции:

«Пенсия за выслугу лет устанавливается в таком размере, чтобы сумма

страховой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет

составляла 45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения с учетом

районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в

иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии

срока исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет.

Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на пять процентов

ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий год

исполнения полномочий                       по муниципальной должности, при

этом сумма страховой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу

лет но не более 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения с

учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями».

  1.3. абзац 1 пункта 10 статьи 54 Устава изложить в новой редакции:

Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет при стаже:

          - 5 лет 3000 тысячи рублей;

- 10 лет 6000 тысяч рублей;

- 15 лет 10000 тысяч рублей;

-  свыше 20 лет 15 тысяч рублей.

         2. Поручить главе района направить настоящее решение в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, осуществляемого в течение 7 дней со дня его

поступления                из Управления Министерства юстиции Российской

Федерации.

Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

____________ В.В. Анохина

        Глава района

_____________ О.В. Леоненко